
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha 
Gabinete da Direção-geral 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 41, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE: 

 
 

Art. 1° INSTITUIR a Equipe de Planejamento para a licitação de Conclusão da 
Construção da Quadra Poliesportiva Campus Farroupilha, de acordo com a Instrução Normativa 
SEGES/ME nº 40, de 22 de maio de 2020, a ser composta pelos servidores abaixo relacionados: 
 

RAFAEL KIRCHHOF FERRET - Membro Requisitante 
RENATO PEREIRA MONTEIRO - Membro Técnico 

QUEILA TOMIELO DE CAMARGO - Membra Técnica 
THIAGO GRASSEL DOS REIS - Membro Administrativo 

MARCOS ANTONIO PECCIN JUNIOR - Membro Administrativo 
 
 
 
 

Leandro Lumbieri 
Diretor-geral  


